

Łódź, 25 października 2017r.

Polskie Stowarzyszenie Dietetyków
ul. Piotrkowska 67/18u
90-422 Łódź

**Pani
Beata Szydło
Prezes Rady Ministrów
Rzeczypospolitej Polskiej**

Szanowna Pani Premier,

rola dietetyków, jako specjalistów z zakresu żywienia jest w Polsce od lat marginalizowana, a nierzadko wręcz traktowana lekceważąco przez instytucje zarządzające opieką zdrowotną w naszym kraju. Sytuacja dietetyków w Polsce znacząco różni się od pozycji tego zawodu w wielu krajach na świecie, w których są oni ważnymi, a niekiedy wręcz kluczowymi członkami zespołu terapeutycznego. Obecnie większość dietetyków pracuje w sektorze prywatnym, a ich usługi dostępne są wyłącznie dla wąskiego grona najzamożniejszych obywateli. Specjaliści z zakresu żywienia powinni realizować w systemie ochrony zdrowia niezwykle ważną misję, jaką jest profilaktyka i leczenie poprzez wprowadzanie odpowiednich zaleceń żywieniowych dla pacjentów.

Przyczyny obecnego stanu rzeczy należy upatrywać przede wszystkim w braku świadomości przedstawicieli Ministerstwa Zdrowia o istotnej roli żywienia w terapii leczniczej pacjentów, co w konsekwencji przekłada się na brak podjęcia jakichkolwiek skutecznych działań w kierunku regulacji zawodu dietetyka, a także umożliwieniu pacjentom dostępu do gwarantowanych świadczeń z zakresu konsultacji dietetycznych.

Polskie Stowarzyszenie Dietetyków dostrzega konieczność zwiększenia nakładów finansowych na służbę zdrowia, co docelowo umożliwi włączenie na stałe dietetyka do zespołu terapeutycznego w systemie ochrony zdrowia.

W związku z tym, jako dietetycy i jednocześnie pacjenci popieramy, a także dołączamy się do trwającego obecnie protestu Porozumienia Rezydentów Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Lekarzy oraz innych zawodów medycznych.

Wierzymy, że kontynuacja i wzmocnienie protestu wpłynie na zmianę obecnej polityki Rządu i przyczyni się do poprawy funkcjonowania systemu ochrony zdrowia z uwzględnieniem świadczeń z zakresu dietetyki w podstawowym zakresie opieki zdrowotnej. Osiągnięcie powyższego celu będzie możliwe dzięki zwiększeniu finansowania ochrony zdrowia, a także regulacji prawnej zawodu dietetyka.

Ufamy, że Pani Premier mając na uwadze zdrowie i jakość życia obywateli, podejmie zdecydowane działania mające na celu zapewnienie wszystkim obywatelom równego dostępu do świadczeń z zakresu dietetyki.

z Wpływami Szacunku

~~POLSKIE STOWARZYSZENIE
DIETETYKÓW
PRZEWODNICZĄCY~~

Wojciech Kosakowski